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Wybrani, aby głosić  

Dobrze przyjęci czy też odrzuceni uczniowie mają z mocą gło-

sić nadejście królestwa Bożego. Misja ma być pozbawiona nawet 

pozorów szukania wygody czy dobrego przyjęcia („nie przeno-

ście się z domu do domu”) oraz jakiejkolwiek interesowności 

(„strząsamy wam nawet proch z waszego miasta”). Największą 

radością dla uczniów nie jest spektakularna moc nad złymi  

duchami, ale posiadanie natury dzieci Bożych. Misjonarze niosą 

Boży pokój, który rodzi się z przebaczenia, z wyrzeczenia  

się jakiejkolwiek przemocy („jak jagnięta między wilki”), 

 a zakaz zabierania na wyprawę misyjną jakichkolwiek zabez-

pieczeń uczy składania całej ufności w Bogu.  

 Panie, pośród świata, który pogrążony jest w szukaniu 

przyjemności, ufa mocy bogactwa, prowokuje wojny, uczyń  

ze mnie Twego misjonarza i poślij tam, gdzie Ty chcesz, abym 

niósł Twój pokój.   

 

Słowo Ks. Bartka  

 Noc Świętojańska w Polanie 

Gminne Zawody Strażackie  

Ogłoszenia i intencje  

 

"...Ten kto jest pokorny  

i kochający, będzie zawsze  

kochany przez wszystkich, 

przez  Boga i przez ludzi ..."    

Myśli św. Jana Bosko  
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Ks. Bartłomiej przypomina nam ważne prawdy wiary 

 Dla Królestwa Bożego nie ma wakacji, Apostołowie i Uczniowie nie znani z imienia 

wyruszają na głoszenie Dobrej Nowiny. Pan Jezus daje nam w ten sposób czytelne  

instrukcje, jak prowadzić Jego dzieło w świecie.  

 Najpierw wysyła ich tam, gdzie sam zamierza przyjść. To Pan Jezus jest inicjato-

rem i przewodzi wszelkiej ewangelizacji. Może się ona spełnić tylko tam, gdzie On sam 

zechce. Człowiek nie może kierować działaniem Pana Boga, ale powinien przyjąć 

 z pokorą Jego wolę, nawet jeśli ona jest trudna i mówi, że na owoce jeszcze nie czas.  

Żniwo wielkie, ale robotników mało, proście więc Pana Żniwa… To nie jest tak, że Bóg 

ma w zanadrzu rzesze powołanych, tylko my za krótko prosimy i za mało błagamy.  

Prośba dotyczy tej małej grupki robotników, którzy może już opadają z sił, albo próbują 

pracować w oparciu o swoje ludzkie zdolności. Chodzi o to, żeby Pan Bóg sam wyprawiał 

swoich robotników tam gdzie chce i wyposażał we wszelkie łaski, które są im potrzebne.  

Powołani są posyłani jak owce między wilki, to znaczy, że więcej mają dokonać cichością 

i pokorą niż sprytem i przebojem, albo raczej owoce cichej pracy będą trwalsze 

 niż te przyniesione przez spektakularne działania.  

Dostojewski w swoim arcydziele pt. Idiota zestawił ze sobą dwa rodzaje ludzi. Jedni,  

którzy nic nie zrobią, dopóki wszystkiego nie zaplanują, nie przemyślą, nie wykalkulują, 

bo nie chcą nikogo skrzywdzić i nie chcą działać nierozważnie. Tacy zazwyczaj kończą 

na samych planach i zamiarach. Drudzy nie boją się działać, czasem najpierw zrobią  

potem pomyślą, potrafią się też pomylić, ale w sumie to tylko oni osiągną coś w życiu. 

Ewangelia dzisiejsza żeby nie obawiać się oddolnego działania takich spontanicznych 

 ludzi, nie blokować ich z góry, bo nawet jeśli się potkną, mogą zrobić coś dla Królestwa 

Bożego, czasem więcej niż odgórnie zaplanowane akcje. Spontaniczność działania 

 i pokój nie przeszkadzają sobie. 

Wreszcie najważniejsza sprawa to Boży pokój. Pokój jest pierwszym owocem, jaki 

 przynosi Ewangelizacja. Powołany człowiek powinien emanować Bożym pokojem dokoła 

siebie. Jest też znakiem rozpoznawczym tego, czy dane działanie pochodzi od Boga. 

Ono może być słabe, może nie być pozbawione upadków, ale jeśli napełnia pokojem 

działającego i tych, z którymi działa to znak rozpoznawczy Królestwa Bożego. Panu  

Jezusowi chodzi o pokój wewnętrzny. Działania nasze mogą być ściśle zorganizowane, 

 ale w tle pełne nerwów i szarpaniny. To nie są dzieła Boże.  

                  



                                      Noc Świętojańska w Polanie 

       W ostatnią niedzielę, 29.06. na placu przy plebanii miało miejsce wspólne spotkanie 

mieszkańców Polany i turystów. Na pomysł spotkania, z okazji nocy świętojańskiej,  

wpadli nasi radni w osobach Danuty Maj, Doroty Dzik i Marka Farana, a całe przedsię-

wzięcie wspomogło miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich na czele z Małgorzatą  

Łysyganicz.  Była pięknie udekorowana scena, pełna kwiatów i paproci, a jak się ściemniło  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

to rozświetlały ją zapalone świece i pochodnie. A nasze radne, w białych sukniach 

i w wiankach na głowach, wyglądając imponująco, prowadziły całe spotkanie.  

Nie zabrakło  innych świtezianek,  dzieci i dorosłych, które  wzięły udział w konkursie na 

najpiękniejszy wianek. Oceniali sami panowie, przydzielając I miejsce wszystkim  

świteziankom. Zabawa była przednia, były tańce przy ognisku, wspólne śpiewy przy 

akompaniamencie akordeonu, w wykonaniu sołtysa, pana Bogdana Borzęckiego. 

 Biesiadowano do późnych godzin  

nocnych , przy pysznych ciastach  

i kiełbaskach z ogniska.  

   Dziękujemy bardzo ks. Proboszczowi 

za udostępnienie miejsca na to wspólne 

świętowanie, a Radnym i KGW za piękną  

organizację. 
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https://polana.sdb.org.pl/2025/07/05/zawody-druzyn-strazackich-w-polanie/


Ogłoszenia duszpasterskie – 6.07.2025 r. 

                 

Intencje Mszalne  
 
6 lipiec   - Niedziela     godz. 8.00         + St. Łysyganicz od Jaworskich      

            godz. 11.00     1) + Jan Pisarski w rocz. śm.  2) +Jan Zygmanowski 
 

              godz. 14.30      Msza św. na Olchowcu - za Parafian       
   

7 lipiec  - poniedz.  1 ) + Grażyna Pochyła od uczest. pogrzebu     2) + Ewa Kawończyk         

8 lipiec  - wtorek      1) + Grażyna Pochyła od uczest. pogrzebu  

     2) + St. Łysyganicz  od rodziny Zabłotnych       

9 lipiec  - środa        1) + Grażyna Pochyła od uczest. pogrzebu      

                                  2) + St. Łysyganicz  od rodziny  Pieciuchów  

10 lipiec - czwartek  1)+ Grażyna Pochyła od uczest. pogrzebu  

     2) + St. Łysyganicz  od rodziny Domańskich z Czerterza 

11 lipiec  - piątek     1) + Grażyna Pochyła od uczest. pogrzebu     2) + Ewa Kawończyk 

12 lipiec    sobota    1) + Grażyna Pochyła od uczest. pogrzebu     2) + Ewa Kawończyk 
 

13 lipiec   - Niedziela   godz. 8.00        + Wł. Mańko, +Jan Anastazja, +Józefa(k) , + Maria      

                                    godz. 11.00  1) + Tedora Janiszek w rocz. śm.  
 

                 godz. 14.30      Msza św. na Olchowcu - za parafian         
 
    

      

 

1. Dziś przypada pierwsza niedziela lipca. Niech trwające wakacje i urlopy będą okazją do pogłębienia 

wiary przeżywanej w bezpośrednim kontakcie z przyrodą. Po Mszy św. o godz. 11.00 - zmiana  

tajemnic różańcowych. 

2. We wtorek, 8 lipca – Święty Jan z Dukli (1414-1484), prezbiter, niezwykle gorliwy franciszkanin,  

związany z Krosnem, ze Lwowem i z Poznaniem; słynął z wiedzy teologicznej i daru prorokowania; 

3. W piątek, 11 lipca, obchodzimy święto Świętego Benedykta, opata, patrona Europy. Ora et labora – 

Módl się i pracuj! – to sposób Świętego Benedykta na dobre chrześcijańskie życie 

4. Nie zapominajmy o tych, dla których lato jest czasem wytężonej pracy, zwłaszcza o pracujących na  

roli, na budowach, w szpitalach, transporcie, pozostających na koniecznych dyżurach. Módlmy się, 

aby Pan Bóg błogosławił w ich trudzie. Oni często pracują, aby inni mogli wypoczywać. 

5. Wszystkim przebywającym na wakacjach, na urlopach życzę udanego, radosnego wypoczynku, ale też 

przypominam, że nie ma czasu wolnego od Pana Boga.  

Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  

Pańskiego w Polanie   
(do użytku wewnętrznego) 

38 - 709 Polana 26a 
polana@sdb.krakow.pl 

https://polana.sdb.org.pl 
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  ks. Marek Rusek, Ks. Mieczysław Faruń,  
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Ogłoszenia duszpasterskie – 13.07.2025 r. 

                 

 Intencje Mszalne  
 
13 lipiec - Niedziela   godz. 8.00   1) + Wł. Mańko, +Jan Anastazja, +Józefa(k) , + Maria      

              godz. 11.00   1) + Tedora Janiszek w rocz. śm.  
 

   godz. 14.30    Msza św. na Olchowcu - za Parafian 
 
14 lipiec  - poniedz.     1) + St. Łysyganicz od rodz. Bronowskich       2) + Ewa Kawończyk         

15 lipiec  - wtorek       1)  + St. Łysyganicz od OSP w Polanie             2) + Ewa Kawończyk      

16 lipiec  - środa          1)  + St. Łysyganicz od rodz. Szajnarów           2)  + Ewa Kawończyk 

17 lipiec - czwartek     1) + St. Łysyganicz od rodz. Bernasiewiczów   2) + Ewa Kawończyk 

18 lipiec  - piątek         1) + St. Łysyganicz od rodz. Maruszczaków     2) + Ewa Kawończyk   

19 lipiec  - sobota        1) + St. Łysyganicz od Michała Krakowskiego  2) + Ewa Kawończyk   
 

20 lipiec   - Niedziela   godz. 8.00   1) + Wł. Mańko od Doroty i Henryka Kardasz       

                     godz. 11.00  1) O zdrowie i bł. Boże  dla Anny Stępniewskiej z okazji Urodzin i Imienin  
 

godz. 14.30      Msza św. na Olchowcu - za Parafian         
 
    

 

1. Dziś przypada kolejna niedziela lipca. W czasie wakacji i urlopów nie zapominajmy o świętowaniu 

dnia Pańskiego.  

2. W środę, 16 lipca, w liturgii wspominamy Najświętszą Maryję Pannę z Góry Karmel.  Matka Boża  

objawiła go generałowi karmelitów w Cambridge (Anglia) Szymonowi Stockowi w 1251 roku. Obiecała 

też każdemu, kto będzie go nosił do śmierci, że nie zazna ognia piekielnego i żadnego innego 

niebezpieczeństwa. Dziś wielu z nas nosi medaliki szkaplerzne. Zadbajmy o to, aby nie była to tylko  

dekoracja stroju.  

3. W tym tygodniu przypada 3 piątek miesiąca - po Mszy św. nabożeństwo do św. Charbela z błogosła-

wieństwem olejami.  

4. W przyszłą niedzielę, przypadającą przed liturgicznym wspomnieniem Świętego Krzysztofa, męczenni-

ka z połowy III wieku, patrona kierowców i podróżujących, orędownika w śmiertelnych niebezpie-

czeństwach, w naszej parafii pobłogosławimy pojazdy mechaniczne i będziemy się modlili o roztropne 

ich wykorzystywanie. Błogosławieństwo kierowców, samochodów i innych pojazdów będzie miało 

miejsce po każdej Mszy Świętej. 

5 . Zostały już ukończone prace przy parkingu w najbliższym czasie planujemy poświęcić tę inwestycję.  

6. Wszystkim parafinom i wypoczywającym w „Najpiękniejszej Wsi Podkarpacia” życzę błogosławień-

stwa Bożego.   

Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  
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